



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 47 Del 24/09/2012	OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE INTERESSATE DA ATTIVITA' ESTRATTIVE DISMESSE IN LOCALITA' "BAU ERICCI" E "NURASOLU"
---------------------------------------	--

L'anno duemiladodici il giorno ventiquattro del mese di settembre alle ore 18,00, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	NO

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la determinazione prot. n. 18200 rep. n. 903 del 30.12.2009 del Direttore ad interim del Servizio Attività Estrattive dell'Assessorato Regionale dell'Industria che indice un bando per la concessione di contributi di contributi a favore dei Comuni e della P.M.I. – annualità 2009 - alla quale ha partecipato Il Comune di Ussassai;

VISTA la nota prot. 601 del 22 marzo 2010 con la quale veniva inoltrata la domanda per la partecipazione al bando 2009, ai sensi della L.R. n. 30/1989 – art. 32 per l'ammissione al bando per la concessione di un finanziamento per il risanamento di alcune cave dimesse in località "Bau ericci" e "Nurasolu";

VISTA la determinazione prot. n. 26689 – rep. n. 771 del 28 dicembre 2010 del Direttore del Servizio dell'Assessorato Regionale all'Industria con la quale viene approvata la graduatoria dei beneficiari di un contributo per il recupero di cave dimesse, annualità 2009, nella quale risulta inserito il Comune di Ussassai per un importo di €30.000,00;

VISTA la nota prot. 14972 Class.X.6.10.3 del 15 settembre 2011 dell'Assessorato Regionale dell'Industria con la quale viene trasmessa la determinazione n. 5310 – rep. 197 del 14.04.2011 del Direttore del Servizio dell'Assessorato all'Industria di delega l'esecuzione dell'opera pubblica al Comune e contestuale erogazione dell'anticipazione del 10% del contributo ammontante ad € 3.000,00;

VISTO il progetto preliminare per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Bau ericci" e "Nurasolu", dell'importo complessivo di € 30.000,00, redatto dall' U.T.C. che presenta il seguente quadro economico ;

- importo dei lavori a base d'asta €	21.814,05
- oneri per la sicurezza €	500,00
- importo complessivo dei lavori €	22.314,05
- IVA 20% sui lavori €	4.685,95
- spese tecniche generali IVA compresa €	3.000,00
- oneri responsabile del procedimento €	=====
- accordi bonari €	=====
- imprevisti €	=====
- spese autorità LL. PP. €	=====
- spese pubblicità €	=====

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO €	30.000,00
------------------------------------	-----------

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dall'U.T.C., dell'importo complessivo di € 30.000,00;

VISTA la propria deliberazione del 17.10.2011 di approvazione del progetto definitivo esecutivo, dichiarata immediatamente esecutiva, redatto dall'Ing. Loi Antonella di Ussassai;

VISTO il progetto definitivo esecutivo dei lavori di : Interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Bau ericci" e "Nurasolu", dell'importo complessivo di € 30.000,00 redatto dallo studio tecnico incaricato Ing.

Loi Antonella di Ussassai, che presenta il seguente quadro economico:

- importo dei lavori a base d'asta €	20.786,35
- oneri per la sicurezza €	1.176,46
- importo complessivo dei lavori €	21.962,81
- IVA 21% sui lavori €	4.612,19
- spese tecniche generali IVA 21% compresa €	3.000,00
- oneri responsabile del procedimento €	=====
- accordi bonari €	=====

- imprevisti €	=====
- spese autorità LL. PP. €	=====
- spese nulla osta vari €	425,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 30.000,00

RITENUTO, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di € 30.000,00;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dall'Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di € 30.000,00, che presenta il seguente quadro economico :

- importo dei lavori a base d'asta €	20.786,35
- oneri per la sicurezza €	1.176,46
- importo complessivo dei lavori €	21.962,81
- IVA 21% sui lavori €	4.612,19
- spese tecniche generali IVA 21% compresa €	3.000,00
- oneri responsabile del procedimento €	=====
- accordi bonari €	=====
- imprevisti €	=====
- spese autorità LL. PP. €	=====
- spese nulla osta vari €	425,00

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 30.000,00

DI IMPUTARE la somma di € 30.000,00 al titolo 2 –funzione 9 – servizio 6 – intervento 1, dove trova collocazione il cap. 3972/3 del bilancio di previsione 2012, in conto RR. PP. 2011, che presenta uno stanziamento pari ad € 30.000,00 interamente disponibile;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell'articolo 134 Comma 4 del decreto legislativo 267/2000.

[illegible]

<p align="center">PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL T.U.E.L. N. 267/2000</p>

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Salvatore Lobina

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag. Cinzia Oraziotti

Il sottoscritto Segretario comunale **ATTESTA** che copia della presente deliberazione:

X	è stata affissa all'albo pretorio <i>on-line</i> del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi a partire dal	27/09/2012	(art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000);
-	è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000);		

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il **24/09/2012**

–	decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva di contenuto dispositivo o meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, T.U.E.L. n. 267/2000);
X	perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Giacomo Mameli

[illegible]